
číslo ve spisu: ……… 
 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 
T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 
 
 

Posudek oponenta/oponentky na diplomovou práci 
 
 

       jméno oponenta/tky                Mgr. Miroslav Šmied         
 
 
Autor/autorka práce: Eliška Rutnerová 
Studijní program/obor: Historické vědy,  Dějiny evropské kultury 
Název práce: Lovecký řád sv. Huberta v českých zemích 
Vedoucí práce: PhDr. Milan Buben Ph. D. 
Rozsah práce: 140 125 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
e

z 
vý

h
ra

d 

sp
lň

u
je

 
s 

d
ro

bn
ým

i 
př

ip
o

m
ín

ka
m

i 

sp
lň

u
je

 
s 

vý
h

ra
da

m
i 

n
e

sp
lňu

je
 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
  

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
  

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
  

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
  

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
  

 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
  

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich     



dosažení           
Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
  

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
  

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
  

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
  

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
  

 
C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 
 ano 

 
Ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
        

 
        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
        

 
        

Práce přináší nové poznatky 
 

 
        

 
        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
        

 
        

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
        

 
        

 
 
 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

Kolegyně Eliška Rutnerová si jako téma své diplomové práce nazvané: " Lovecký řád sv. 
Huberta v českých zemích" zvolila známé téma, ikonografie patrona lovců a myslivců, 
svatého Huberta. Toto téma však uchopila na základě svých dosavadních znalostí z poněkud 
netradičního pohledu, a sice z pohledu znalce myslivosti, a lovecké problematiky. Vzhledem 
k tomu, že kolegyně již v minulosti některé ze svých poznatků publikovala v odborném tisku, 
je i na předkládané práci na první pohled vidět nejen značná míra dosavadních znalostí, ale 
především velké zaujetí problematikou a hluboký vhled do ní. A to včetně užívání odborné 
terminologie atd. Byl jsem opakovaně svědkem častých konzultací autorky s vedoucím práce, 
a mohl jsem také sledovat, jak se tato diplomová práce rodila. Na tomto místě je třeba ocenit 
erudici autorky, její zaujetí jmenovanou problematikou, i snaha od održení citačních pravidel 
předepsaných na ÚDKU KTF UK v Praze. Na druhou stranu je škoda, že zřejmě již v časové 
tísni nebylo více prostoru a času věnováno obrozové příloze, která by jistě mohla krásně 
doložit závěry obsažené v textu. 
 
Protože se však jedná o pochybení pouze formálního charakteru, nic nebrání tomu, abych její 
práci velmi rád doporučil k úspěšné obhajobě! 



 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 
 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
              doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
 
 
Datum:           22. 8. 2016                                                       Podpis: 

      


